Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского муниципального района
четвертого созыва

от 26 сентября 2023 года № 216

РЕШЕНИЕ

Об установлении льготы путем
освобождения от родительской
платы

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 года №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Постановления

Правительства Ленинградской области от 28.06.2023 N 440 «Об установлении

на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной

поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области», Совет депутатов Лужского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.07.2023 года льготное пребывание в муниципальных
организациях Лужского муниципального района Ленинградской области,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, путем
освобождения от родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования для следующих категорий детей:

1.1. Детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области. Херсонской области и Украины в
составе именных подразделений Ленинградской области.

1.2. Детей граждан Российской Федерации, призванных на военную
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации, на момент призыва проживающих на территории Ленинградской
области.

1.3. Детей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на
военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта
проживающих на территории Ленинградской области.

1.4. Детей, являющихся пасынками и падчерицами военнослужащих,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории
Ленинградской области, граждан Российской Федерации, добровольно
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации
для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта
проживающих на территории Ленинградской области (далее - лица,
воспитывающие пасынков и(или) падчериц).

2. Выпадающие доходы образовательной организации компенсировать за
счет средств муниципального бюджета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Решение Совета депутатов Лужского муниципального района от

29.11.2022 года №1(54 считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу

администрации Лужского муниципального района.

Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов А.В. Иванов